ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 31 от 29.09.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

Присутствовали на заседании 16 человек.

На  основании Приказа Минобрнауки РФ № 743 от 22.07.2020г., Приказа ректора ТвГУ №

1264 от 25.09.2020г, заседание совета проводится в удаленном интерактивном режиме.

На заседании присутствуют очно__12_ из 23 членов Совета,

Жалагина Т.А. Д.пс.н., 19.00.03

Лельчицкий И.Д. Д.п.н., 13.00.01

Мороз М.В. К.пс.н., 19.00.03

Белоцерковский А.В. Д.ф.-м.н., 13.00.01

Богуславский М.В. Д.п.н., 13.00.01

Копылова Н.В. Д.пс.н., 19.00.03

Махновец С.Н. Д.пс.н., 19.00.03

Орлихина Н.Е. Д.п.н, 13.00.01

Сиротюк А.Л. Д.пс.н., 13.00.01

Стрелков В.И. Д.пс.н., 19.00.03

 Самоненко Ю.А. Д.п.н.19.00.03

 Феоктистова С.В. Д.пс.н., 19.00.03

в удаленном интерактивном режиме___4_из 23 членов совета:

Олейникова О.Н. Д.п.н, 13.00.01

Гусев А.Н. Д.пс.н. 19.00.03

Романова Л.А. Д. филол. н., 13.00.01

Николаев В.А. Д.п.н., 13.00.01

Повестка дня: публичная защита диссертации Демиденко Надежды Николаевны

на тему: «Мотивационно-компетентностный подход к профессионализму научно-

педагогического труда преподавателя высшей школы», представленной на соискание ученой

степени доктора психологических наук по специальности 19.00.03 – Психология труда,

инженерная психология, эргономика (психологические науки).

Официальные оппоненты:

Карпов Анатолий Викторович доктор психологических наук, профессор, член-

корреспондент РАО, Заслуженный работник высшей школы РФ, Заслуженный деятель науки

РФ, ФГБОУ ВО «Ярославский государственный университет им.П.Г. Демидова», заведующий

кафедрой психологии труда и организационной психологии;

- Цветков Вячеслав Лазаревич доктор психологических наук, профессор,  Московский

университет Министерства внутренних дел РФ им. В.Я. Кикотя, начальник кафедры

юридической психологии учебно-научного комплекса психологии служебной деятельности;

- Водопьянова Наталья Евгеньевна доктор психологических наук, профессор, Санкт-

Петербургский государственный  университет, профессор кафедры психологического

обеспечения профессиональной деятельности.

Слушали:
Демиденко Н.Н. с изложением основных результатов диссертационного исследования;

Научного консультанта – Жалагину Т.А.

Ученого секретаря совета Мороз М.В. с обзором отзывов на диссертацию и автореферат (все

отзывы положительные);

Официальных оппонентов: Цветкова В.Л., Водопьянову Н.Е. (отзывы положительные).

(Отзыв Карпова А.В. зачитан ученым секретарем).

Постановили:
На заседании 29 сентября 2020 г.  в удаленном интерактивном режиме, диссертационный совет

Д 212.236.01 присудить Демиденко Надежде Николаевне ученую степень доктора

психологических наук.

При проведении открытого голосования диссертационный совет в количестве 16 человек, из

них 7 докторов наук (по научной специальности рассматриваемой диссертации),

участвовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за

присуждение учёной степени – 16, против присуждения учёной степени – нет, воздержались -

нет.

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Мороз Мария Владимировна